
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková zpráva ze dne 26. května 2016 

 

Kouzlo živých motýlů v Arboretu Nový Dvůr 
 

Jubilejní desátý ročník výstavy tropických motýlů se letos opět uskuteční 

v prostorách pěstebních skleníků Arboreta Nový Dvůr. Zažijte exotickou 

atmosféru dalekých krajů a obdivujte krásu těchto živých drahokamů. 

 

Během výstavy budou nad vašimi hlavami kroužit krásní tropičtí motýli, kteří v přítomnosti 

banánovníků, fíkusů, bambusů a dalších tropických a subtropických rostlin vytvoří 

neopakovatelné prostředí. K vidění budou mimo jiné nádherná morfa, která vás oslní svými 

blankytně modrými křídly. Vaší pozornosti by však neměli ujít ani perleťovci, danajdy, atlasi, 

batolci nebo bělásci. A bude-li vám přát štěstí, můžete během prvních několika dní pozorovat, 

jak se z kukel líhnou motýli, a obdivovat jejich tvary a jedinečné mimikry, které jim v přírodě 

pomáhají přežít.  

 

Výstava s názvem Kouzlo živých motýlů představuje návštěvníkům vzácné druhy těchto 

živočichů. „Každoročně se nás ještě před otevřením výstavy návštěvníci ptají, jestli uvidí 

další, nové druhy motýlů, které jsme na výstavě ještě neměli. Rádi bychom jim vyšli vstříc, ale 

jsme závislí na tom, jaké druhy jsou pro výstavu nejodolnější a v danou chvíli jsou k dispozici 

ve fázi kukly. Pro každou výstavu nám ale náš dodavatel zasílá pár kukel nových druhů 

motýlů a my poté zjišťujeme, zda je ten který druh pro naši výstavu vhodný. Takže se těšíme, 

že i letos možná bude zase nějaké malé překvapení,“ říká Šárka Zemková, vedoucí Arboreta 

Nový Dvůr. 

 

Výstava bude k vidění během celého měsíce června vždy od 9 do 16 hodin. Cena vstupenky 

je 10/5 Kč ke vstupnému do areálu Arboreta Nový Dvůr. 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


